
Liebe Gäste, eine Speisekarte mit Allergenkennzeichnung erhalten Sie gerne auf Nachfrage. Alle Preise in Euro inklusive Service und Umsatzsteuer
. 

Besuchen Sie uns auch unter www.emma-kitchen.de 

V=VE

G
E

T
A

R
I S

C H    V V
=

V
E

G
A

N

Special!
Bagel oder Stulle 

+ kleine Bowl
deiner Wahl nur 22,50

B O W L S

F R Ü H S T Ü C K

13.50KLEIN & VITAL (V)
Granola im Glas | 1 Brötchen & Brot
Käse | Butter | Avocadocreme | Konfitüre

18.50EMMAS ORIGINAL
Frisches Obst & Bircher Müsli | 2 Brötchen
Kräuter-Quark | Wurst | Käse | gekochtes Ei

S A N D W I C H E S

Time for breakfast

11.50GRANOLA BOWL (V)
Griechischer Joghurt | Honig 
Granola | Obstsalat
Auf Wunsch auch mit Sojajoghurt (vv).

11.00BREAKFAST-BOWL (V)
Bircher Müsli | Banane & Apfel
Kokos-Chips | Hafercrunch

M A L Z K O R N  B A G E L

14.00EMMA BAGEL (V)
Schnittlauchcreme | 2 pochierte Eier
Avocadocreme | Grünzeug
  
mit Bacon +3.50
mit Räucherlachs +4.90

12.80AVOCADO (VV) 
geröstetes Körnerbrot | Avocado
rote Zwiebeln | Cashews | Tomaten-Salsa

P A N C A K E S

O M L E T T E  &  E I

8.50OMELETTE | RÜHREI (V)
von 3 Bio-Landeiern | Bauernbrot

mit Champignons, Tomaten, 
Schinken oder Zwiebeln je +1.20

mit Bacon +3.50

12.00APFEL PANCAKE (V)
Buttermilch | Apfel | Ahornsirup 

14.00NUTELLA PANCAKE (V)
Buttermilch | Apfel & Banane
Ahornsirup | Nutella

Mo-Fr 9.00-11.15 Uhr & Sa 9.00-14.00 Uhr

E X T R A S

3.80
4.00
7.50
4.50
1.60
5.50
1.00
1.00
1.00
1.10

2.00
3.00

Avocado
Bacon
Räucherlachs
2 Spiegeleier 
weich gekochtes Ei
Bircher Müsli & Obst
Himbeer- / AprikosenKonfitüre
Butter
Honig
Nutella
Brötchen / gutenfreies Brötchen
Buttercroissant

G E T R Ä N K E

5.50
5.50
4.50
3.60
3.20
3.70
3.90

Frisch gepresster Orangensaft | 0.2l
Nobilé Blanc Brut Sekt B.A.| 0,1l
Frischer Minztee
Tee aus dem Hause Ronnefeldt
Kaffee
Cappuccino | Milchkaffee
Latte Macchiato

11.00BEEREN-CHIA-BOWL (VV)
Frische Beeren | Mandeln | griechischer
Joghurt oder Sojajoghurt | Kokos-Chips

16.50SCHINKEN & KÄSE
Bauernbrot | Schinken & Käse | Essiggurken
Kräuterquark | 2 Spiegeleier
  
mit Bacon +3.50
mit 2 Spiegeleiern +3.50


