

Mo-Fr 9.00-11.15 Uhr & Sa 9.00-14.00 Uhr



Special!

Bagel oder Stulle + kleine Bowl deiner Wahl nur 22.50

FRÜHSTÜCK

13.50 KLEIN & VITAL (V) Granola im Glas | 1 Brötchen & Brot Käse | Butter | Avocadocreme | Konfitüre

EMMAS ORIGINAL 18.50 Frisches Obst & Bircher Müsli | 2 Brötchen Kräuter-Quark | Wurst | Käse | gekochtes Ei

BOWLS

GRANOLA BOWL (V) 11.50 Griechischer Joghurt | Honig Granola | Obstsalat

Auf Wunsch auch mit Sojajoghurt (vv).

BREAKFAST-BOWL (V) 11.00 Bircher Müsli | Banane & Apfel Kokos-Chips | Hafercrunch

BEEREN-CHIA-BOWL (VV) Frische Beeren | Mandeln | griechischer Joghurt oder Sojajoghurt | Kokos-Chips

MALZKORN BAGEL

EMMA BAGEL (V) 14.00 Schnittlauchcreme | 2 pochierte Eier Avocadocreme | Grünzeug

mit Bacon +3.50 mit Räucherlachs +4.90

SANDWICHES

AVOCADO (VV) 12.80 geröstetes Körnerbrot | Avocado rote Zwiebeln | Cashews | Tomaten-Salsa

SCHINKEN & KÄSE Bauernbrot | Schinken & Käse | Essiggurken Kräuterquark | 2 Spiegeleier

mit Bacon +3.50 mit 2 Spiegeleiern +3.50

OMLETTE & EI

OMELETTE | RÜHREI (V) 8.50 von 3 Bio-Landeiern | Bauernbrot

mit Champignons, Tomaten, Schinken oder Zwiebeln je +1.20

mit Bacon +3.50

PANCAKES

APFEL PANCAKE (V) 12.00 Buttermilch | Apfel | Ahornsirup NUTELLA PANCAKE (V) 14.00 Buttermilch | Apfel & Banane Ahornsirup | Nutella

EXTRAS

Avocado	3.80
Bacon	4.00
Räucherlachs	7.50
2 Spiegeleier	4.50
weich gekochtes Ei	1.60
Bircher Müsli & Obst	5.50
Himbeer- / AprikosenKonfitüre	1.00
Butter	1.00
Honig	1.00
Nutella	1.10
Brötchen / gutenfreies Brötchen	2.00
Buttercroissant	3.00

GETRÄNKE

Frisch gepresster Orangensaft 0.21	5.50
Nobilé Blanc Brut Sekt B.A. 0,1l	5.50
Frischer Minztee	4.50
Tee aus dem Hause Ronnefeldt	3.60
Kaffee	3.20
Cappuccino Milchkaffee	3.70
Latte Macchiato	3.90



